PAGE

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРИОБСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №18

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

05 августа 2021 г.                                                                                               № 6/12
с.Кривошеино

Об обращении Деликова В.В.

31 июля 2021 года в окружную избирательную комиссию по Приобскому одномандатному избирательному округу № 18  из  Избирательной комиссии Томской области поступило обращение Деликова В.В. В своем обращении заявитель указывает о нарушении требований избирательного законодательства при сборе подписей в поддержку кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области в помещениях филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Томской области» в Чаинском районе, АО «Почта России».

В соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) избирательные комиссии обязаны в пределах своей компетенции рассматривать поступившие к ним в период избирательной кампании обращения о нарушении закона, проводить проверки по этим обращениям и давать лицам, направившим обращения, письменные ответы.

         В этот же день кандидат в депутаты Ульянов Александр Юрьевич  был оповещен посредством телефонной связи: о поступлении данного обращения, о дате и времени заседания рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на решение и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, а так же иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (далее – рабочая группа),  а так же о возможности представить до заседания (во время заседания) комиссии пояснение по данному обращению. Деликову В.В. на электронную почту было направленно письменное уведомление о заседании рабочей группы.  На заседание рабочей группы приглашенные стороны не явились, объяснения кандидата по данному обращению не поступали. На основании вышеизложенного,

окружная избирательная комиссия по Приобскому одномандатному избирательному округу № 18 решила:

1. Направить обращение Деликова В.В. в УМВД России по Томской области для проверки содержащейся в ней информации о нарушении действующего законодательства.

2. Направить настоящее решение Деликову В.В., Ульянову А.Ю.

3. Разместить настоящее решение на сайте избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	                  Председатель
окружной избирательной комиссии                                              Н.Д.Зейля

	                  Секретарь
окружной избирательной комиссии                                            Л.А.Кузьмина

PAGE